
N. prop. (2012 / 259) Class. 331 

 
 

 

COMUNE DI CESENA 

Giunta Comunale 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 

Seduta del 12/06/2012 - delibera n. 185 
______________________________________________________________________ 
 
L'anno DUEMILADODICI (2012) , il mese di GIUGNO , il giorno DODICI , si è riunita la Giunta 

Comunale con l'intervento dei Signori: 

 
                  Presente     Assente 

LUCCHI PAOLO Sindaco X    
BATTISTINI CARLO Vice Sindaco X    
BAREDI MARIA Assessore X    
BENEDETTI SIMONA Assessore X    
MARCHI MATTEO Assessore X    
MISEROCCHI MAURA Assessore X    
MONTALTI LIA Assessore X    
MORETTI ORAZIO Assessore X    
PIRACCINI IVAN Assessore    X 

 
 
 Presiede il SINDACO  PAOLO LUCCHI 

 Assiste il Segretario Generale  MANUELA LUCIA MEI 

 Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente per 
 
OGGETTO:  PIANO URBANO PARCHEGGI - ISTITUZIONE ABBONAMENTI SPECIALI 
PROMOZIONALI  SCONTO - QUANTITA’ SOSTA NEL PARCHEGGIO SANGUINETTI. 
(CUBO)   
 
 
 
 
 



N. prop. (2012 / 259) Class. 331 

 
 
RICHIAMATI: 
•••• il “ Piano Generale della Sosta nel territorio comunale” approvato con la delibera di Giunta n. 188 

del 22 giugno 2010: 
•••• la delibera di Giunta C. 387 del 07.12.2010 che, in particolare, approva le seguenti tariffe per 

abbonamenti sosta nel parcheggio Sanguinetti, posto al piano interrato del complesso scolastico 
denominato “Cubo” 

 

Parcheggio SANGUINETTI (CUBO) 
Abbonamenti dal 

01/01/2011 
abbonamento mensile       € 30,00 
abbonamento semestrale        € 150,00 
abbonamento periodo scolastico 10 
mesi 

  € 255,00 

abbonamento annuale        € 285,00 
 
PRESO ATTO: 
•••• che le tariffe degli abbonamenti del parcheggio interrato Sanguinetti sono risultate non adeguate 

(troppo elevate) nel rapporto tra domanda/offerta in quanto il parcheggio risulta minimamente 
utilizzato; 

•••• che, per incentivare l’uso del “parcheggio Sanguinetti” si ritiene opportuno istituire abbonamenti 
speciali Sosta Sconto-Quantità a favore di enti, associazioni, attività economiche, produttive e 
scolastiche, che acquistano abbonamenti annuali in numero non inferiori alle 10 unità;  
 

Su conforme proposta del Settore Infrastrutture e Mobilità;  

Visto il parere di cui all’art.49, comma 1, D.L.gs n. 267 del 18/08/2000, in calce riportato; 

A voti unanimi palesemente espressi ; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di ISTITUIRE,  per le motivazioni indicate in premessa, nel parcheggio interrato Sanguinetti, la 

seguente promozione speciale Sosta Sconto-Quantità che prevede l’applicazione dello SCONTO 
DEL 50% sulle tariffe riportate in premessa e approvate con delibera di Giunta C. n. 387/2010, a 
favore di enti, associazioni, attività economiche, produttive e scolastiche, che acquistano 
abbonamenti in numero non inferiori a 10 unità. 

 
2) di DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000, il presente 

provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita 
dell’assunzione del parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria. 

 
 Inoltre, 

LA GIUNTA 
 
 Attesa l’urgenza di provvedere; 
 
 A voti unanimi palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
D.L.vo n.267/2000.  



N. prop. (2012 / 259) Class. 331 

P A R E R I 
(ai sensi dell’art. 49, D.L.vo n.267/2000) 

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE BORGHETTI NATALINO  
 
  
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PAOLO LUCCHI      MANUELA LUCIA MEI 
_________________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Cesena il giorno  

18/06/2012  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Cesena,   18/06/2012 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  AMADORI MONIA 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Si dichiara, a norma del comma 4, art.134, D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, che la deliberazione é 

esecutiva dal 12/06/2012  

  

 

_________________________________________________________________________________________ 

E p.c.c. per uso amministrativo  
Cesena, 18/06/2012 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

DR.ssa AMADORI MONIA 

 


